sit dicti comunis Astensis et commuuis Albe, Ita quod utrumque comune partem

habeat iu acquisito secuudum quantitatem expensarum quas utrumque comune faceret

in acquisito. Item consortitus Carasoui, breduli et Morocij et homines Romanisij et

Fossani, qui ibi sunt et ubicumque sint remaneant et remanere debeant integraliter

communi Astensi et ipsius communis sint. Item comune et homines de Ast aliquam

iuram vel religamentum aliquod non facient cura aliqua vel aliquibus personis, nisi

salvis horainibus Albe et citaynatico ipsorum Et econverso coraune et homines Albe

facere non possint aliquam iuram vel religamentum aliquod, nisi salvis hominibus

de Ast et citaynatico ipsorum. hoc habito intellectu et expressim dicto , quod cum
Alexandrinis vel hominibus Alexaudrie commuue Albe juram vel religamentum ali-

quod seu citayuaticum facere uon possint vel debeant nisi de voluntate coramunis

Astensis, nec commune Astense nisi de vohmtate coramunis Albe. Item si contin-

geret quod contentio aliqua oriretiir inter dictas civitates occasioue alicuius damni

dati vel offense facte ab aliqua ipsarum civitatum, quod duo eligantur cuiuslibet

civitatis qui circa damnum datum et offensam factam habeant cognitionem et difini-

tionem, Et secundum quod ipsi dixerint et ordinaverint de emenda facienda, fiat

restitutio infra duos menses, nec pro inde si restitutio nou fieret infra dictum tem-

pus, pax rupta intelligatur. Item super facto cambiorum et saximeutorum eligantur

duo homines cuiuslibet civitatis, qui debeant superesse predlctis saximentis et cani-

bijs et de hjs cognitionem habere et difinire, bona fide et sine fraude usque ad

annum unum proxirae venturura, Ita tamen quod omnia et singnla instrumenta facta

per aliquos de Alba aliquibus Astensibus eo tempore quo Asteoses pro communi

erant in civitate Albe occasione grafagniuorum et ministrariorum, et cambia omnia

et singula data ct concessa occasione dictorum instrumentorum sint cassa et irita et

nullius valoris, et pro infectis et non concessis penitus habeantur. Item teneantur comune

et homines Albe dare forciam et iuvamen toto eorum posse bona fide communi et

hominibus Ast ad habendura acquirendum et recuperandum castrura et viliam

et homines sancte Victorie incipiendo guerram contra ipsum castrum et liomines et

dominos eiusdem cum communi Astensi, et perseverando in ipsa quousqae commune

Astense ipsum castrum et horaines habuerit et recuperaverit ad suam voluntatem,

lioc acto et expressim dicto si contigerit dictum comune Astense acquirere recupe-

rare vel habere per concordiam vel alio modo dictum castrum et liomines sancte

Victorie, quod domini et homines ipsius castri non teneantur vel debeant facere

guerram communi et hominibus Albe aliquo modo, dum ipsa civitas et comune Albe

steterit et perseveraverit in ea concordia et condictione seu statu in quo nune sunt,

Si autem civitas Albensis mutaretur de eo statu quo nunc ost videlicet quod gra-

fagnini forestati de civitate Albo, quorum noraina iuferius describuutur vel pars

ipsorum revorterentur seu devenirent staro ot liabitare in civitnte Albo quod tunc
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et deinde predicti domini et homiues sancte Victorie possint et debeant guereare

comune et bomines Albe ad voluotatem comunis Astensis, nomina predictorum gra-

fagninorum sunt hec, dominus Petrus de Brayda et omnes et singuli de hospitio et

parentela illorum de Brayda, Robaudus Cerratus et omnes et singuli de hospicio et

pareutela Ceratorum, Ogerius de Morocio et omnes et singuli de hospitio seu paren-

tela illorum de Morocio, Obeitus Niellus, Jacobus Aydinus et omnes et singuli de ho-

spitio seu parentela Aydinorum, Exceptis filijs Guillelmi Aydinj quondam filij hen-

vici Aydini, Conradus Natarellus et filius, Jacobus Pautrerius, henricus de Neveis,

Gouradus de Fantibus, Guillelmus Rubeus, Guillelmus de Strata et filij. Nichohi

Becharius, Mussus de laneria. Item teneautur cotnnne et homines Ast dare forciam

consilium et juvamen communi et hominibus Albe ad habendum et recuperandum

castrum et villam Cornalianui, faciendo guerram contra ipsum castrum et perseve-

rando in ipsa gueiTa cura ^iommnni Albe, quousque coraune Albe ipsum habuerit ct

recuperaverit ad voluntatem ipsius communis , hoc habito intellectu, quod dictum

coramune et homines Albe, cum communi Astensi teneantur et debeant dare for-

ciam et virtutem auxilium et iuvameu toto eorum posse bona fide Manuello pallido

et fratribus ad recuperandum habeudum et tenendum id quod liabeut et habere

consueti sunt in dicto loco et posse, Et similiter Jacobo de Montaldo teueantar dicta

commuuia dare forciam et juvamen eorum posse bona fide ad recuperaudum haben-

dum et ter.endum illud quod habet et habere consuevit iu dieto loco et posse. Et

dictus Jacobus toneatur satisfacere et se coneordare cum creditoribus quos habet in

Alba, et de debitis quibus tenetur eisdem. Item teneantur eommune et homines Albo

reddere et restituere in forciam et virtutem commuuis Astensis Castrum et Villam

Trezij cum pertiuentijs eiusdem castri, secundum quod dictum commune ipsum ca-

strum liabebat et tenebat tempore quo pervenit in forciam predicti domini Regis

vel communis Albe, Ita tamen quod Guillelmus deTrezio et frater habeaut et teneant

id quod habebant in dicto casti'o villa et pertinencijs, seeundum quod predicta liabebant

et tenebant tempore quo dictum commune Astense tenebat dictum castrum et quo per-

venit in forciam dicti domini Regis vel Albensium, Et dictus Guillelmus de Trezio

et frater siut omnino extra omuia banna sibi data pro commuui Asten=i, et ab ipsis

bannis et penis et condemnationibus siut peuitus absolnti. Item teneantur coramune

Et homiues Albe facere et curare toto eorum posse et dare forciam et virtutem quod

castra fravearum et Veuearum perveniant in forciam et virtutem filiorum Uberti

preveugni quondam et Maynfredi de Sibona et Uberti eius filij pro eo quod habere

debeut a Marchiouibus Busche, domiuis de Cossanno, et pro quo tenebant ipsa castra

eo tempore quo perveueiimt in forciam et virtutem dictorum de Busclia, tempore

iuceptionis presentis gutrre, et domini Gandulfi de Ralvengo respectu debitorum

que debet habere et recipere a dictis Marchiouibus de Buscha. Qui predicti filij et

lieredes Uberti prevengi et Maynfredus et Ubertus Sibonengi et dictus dominus Gan-

dulfus respectu dictorum suorum debitorum dicta castra cum pertiueucijs eorumdem

teueaut et possideaut et quasi possideant usque ad integram solutionem habitam de-

bitorum omnium et singulorum, que predicti et quilibet eorum debeut recipero et

habere a Marchionibus supraJictis, Ita tamen quod jiis quod commuue Albe habet,

vel habere consuetum ost iu castro Fravearum, Et ius etiam siquod eidem coramuni
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comiietit in cnsiro et Villa Veneariim sint eidem communi salva, Ita quod commune
Astense teueatur iuvare commune Albe ad recuperanda iura si qua habet ia dictis

castris et locis vel in aliquibus alijs que tenent dlcti Marchiones de Buscha. Item

teneantur commuue et homines Albe facere et curare bona fide quod Guillelmus de

Baldiserio et alij domini Summerippe facient compromissum iu commime Albe de

questionibus et malivolencijs existentibus et vertentibus seu que verti possent inter

ipsos ex ima parte, Et Ubertum pulsavinum et alios de suo hospitio ex altera, Efc

eodem modo teneatur commune Astense sic facere et curare quod dictus Ubertus vel

alius pro eo et illi de suo hospicio vel alij eorum uomine faciant simile compro-

missum in comuue Astense ita quod predicta omnia dictas maUvolencias et questio-

nes sedare debeant et aptare. Et si predicta communia predictas questiones et ma-

livolencias aptave et sedare nou posseut, non propter hoc intelllgatiir pax rupta, sed

dictus Ubertus et illi de suo hospitio possint uti coutra predictos Guillelmum et

alios dominos de Sumraarippa instrumentis pxibblicis et iuribus quibus uti poterant

ante pacem presentem, Ita quod ex hac pace nullum dicto Uberto et alijs piilsa-

vinis contra predictos Guillelmum et alios dominos de Summarippa preiudicium ge-

neretur. Item teneautur commune et homiues de Ast manutenere perpetuo et de-

fendere societatem, de qua societate dominus Guillelmus Rappa factus est Capita

neus, et ipsum dominum Guillelmum Capitaneum eiusdem et alios capitaneos et

Eectores qui per tempora fuerint societatis iandicte, et tenere inimicos et bannitos

ipsius civitatis de Alba et posse, pro inimicis et bannitis communis Astensis. Et

idem intelligatur de inimicis et banuitis communis Astensis, quod reputentur et

teneantur banniti et inimici comunis Albe et dicte societatis. Item actum est in pace

preseuti specialiter et expressim, quod Marchiones de Buscha domini Cossanni, et

tota terra quara tenent, et specialiter castrum et villa Cossanni, et castrum et Villa

Rochete et homines eoruradem et tota alia terra quam tenent, et que non teneban-

tur iu feudum a comuni Albe ante quam dominus Rex Sicilie haberet terram in

lombardia sint et esse intelligantur extra dictam pacem, et predicta comraunia slbi

adinvicem teneantur dare auxilium forciam et iuvamen eorum posse ad hoc ut

omnia castra et loca que tenent auforantur ab eis, ita quod illud seu illa que te-

nentur seu teneri consueverunt sive sit unum sive phira a communi Albe a dicto

tempore citra pervcniat sive perveniant in comune Albense, et alia omnia per-

veniant in comune Astense, Ita quod dicta communia predictis Marchionibus non

dare reductum aliquod seu auxilium vel favorem, aliquem omnimodo teneantur

aliquo modo vel ingenio. Item teneantur dicta communia Albe et Aste sese adin-

vicem iuvare manutenere et defendere toto eorum posse contra comune et homines

Cunei et contra comime et homines Savilliani et contra aliam terram
,

quara

dominus rex Sicilie vel eius nuncij tenent vel decetero tenerent in lombardia

et contra omnes alios inimicos utriusquc communis scillcet tam comunis Astensis,

quam coraunis Albe, faciendo contra eos vivam guerrara secundura quod melius

potorunt, et perseverando in ipsa quousque venerint ad concordiara vol ad raan-

data utriusque communis, Ita quod aUquod dictorura comraunium non possit fiiccre

pacem vel treuguam cum predictis vel aliquo predictorura sine voluntate utriusquo

communis. Iteni (enoatur comune Astense facere et curaro bona fido quod Vassalli
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communis Albe vel qui consueti sunt esse vassalli dicti communis a viginti annis citra

faciant fidelitatera dicto communi de feudo quod teuent ab ipso comrauni vel conmeve-

lunt tenere a dicto tempoie citra, Et quod eidem communi faciant quod faeere consueve-

runt de dicto feudo, rogando requirendo et inducendo ipsos vassalos suo posse bona fide

quod predicta faciant et attendant. Item comune Astense teneatur facere bona fide quod

domini Mainfredus et Johannes de Sanctostephano de Astisio et fratres et nepotes ipso-

rum restituantur in possessione, qua spoliati fuerunt de eo quod habent vel babere

consueverunt a viginti annis citra in dicto loco sancti Stephani et posse et quod eis

restituantur redditus percepti a dicto tempore citra de rebus ipsorum, Rogando requi-

roudo et inducendo dominum Comitem Mauuelem et nepotes bona fide quod predictam

restitutionem faciant et fieri faciant supradictis. Item commune Aslense dare tenca-

tur securitatem comuni Albe pro predicta pace attendenda per eomune Janue de libris

vigiutimillibus, Que securitas duret usque ad decem annos proximos et completos, Et

similiter commuue Albe teneatur facere securitatem commuui Astensi pro predictapace

altendenda per comune Janue de libris vigiutimillibus Astensibus que securitas duret

usque ad terminum suprascriptiim, Et predictas securitates facere teneantur dicta com-

munia infra duos menses proximos venientes. Item quod castrum Sarmatorij quod te-

nent Bollari peuitus dissipetur et diruatur, et funditus eradicetur ad voluntatem com-

munis Albe et comuuis Fossanni, si dicta communia inde fuerint in concordia. Item

quod potestas Astensis cum decem sapientibus civitatis Astensis, et potestas Albe cum

decem sapientibus eiusdem civitatis teneautur de quatuor iu quatuor mensibus sese adin-

vicem convenire loco convenienti prout videbitur dictis sapientibus et communibus pro

tractaudo ordinando et firmando omnia et singula ea que spectabunt et spectare vide-

buntur ad maiorem firmitatem amoris perpetui et commodum et utilitatem utriusque

communis. Item quod dicta pax et omnia et singula supradicta iurentur in cousilio